0srn&rei ffi"unÍctps[ be Osfitu[el
IlSTAl:CI r:O T'R,l-tA.ruÁ

rNDrcAÇÃ.o N" ?)O ,DE 2o2o.
(Proponente: Comissão de Segurança Pública e Trânsito) cÂmnna MUNTcTPAL DE cAScAVEL

Recebido om lY / or^ / X;,(\ ,rV ^ \ ''a\ \^

Protocolà'''Excelentíssimo Senhor Presidente daCàmara Municipal de Cascavel.

INDICAM()S, nos termos do art. 143 do Rcgimcnto Intcrno, cluc scja cncaminhado
expediente a Senhora Simoni Soares cla Silva, Liquidante da Companhia cle Engenharia de

Transporte e Trânsito - Cettrans, estudos p^ra a ampüação clos horários em que as linhas
de ônibus Fag e Paulo Godoy passem até o abrigo de ônibus localizado no Residencial
Treviso.

É o qre Indica. Sala das Sessões.

Cascavel, 14 de agosto de2020.

Hallberg
/PDT

( wY"4
Policial Madril

Vereador/PSC
Pedro

Justificação

O Residencial Tteviso é um condomínio de alto padrão, muitas pessoas

trabalham no interior destas residências nos mais divetsos serviços: segurançâ, jardinagem, limpeza,
cuidadoras de crianças, eÍltre outras profissionais.

Recebemos a solicitação de a§uns destes profissionais, os mesmos solicitam a

extensão da linha Fag e da linha Paulo Godoy até o referido condomínio, pois o mesmo possui um
abrigo de ônibus loczhzado a poucos metros de sua entrada, porém as ünhas do transporte coletivo
passam pelo local poucas vezes ao dia, não atendendo de forma adequada cstes usuários do
trânsporte coletivo.

Sendo assim, ao término cle sua jornada estes proFtssionais tem que se deslocar
até o abrigo de ônibus locahzado na Fag ou então até a Av. Brasil, para retornar para as suas

residências.
Desta forma, solicitamos a realização de estudos para a ampliação dos horários

em que as linhas Fag e Paulo Godoy pâssem pelo ponto de ônibus localizado em frente ao

Condomínio Treviso.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 858L0-021, - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

lC lprl de Cascavel
\

\sn*